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Indicateurs Résultats atteints | Cible période 1| Periode 1 | Taux de réalisation (cible periode 1) | Cible période de cloture | Periode de cloture | Taux de réalisation (cible cloture) | Frequence Source de Entité de collecte de données
vérification

A1.1 Personnes dont les droits d'usage ou de propriéte des terres ont éte 0 500000 septembre 2026 0 % | 1150000 novembre 2028 0% Annuelle SIFOR SPSE
enregistrés a la suite de I'opération (Nombre)

A.1.1.1 Population cible dont les droits d'usage ont été enregistres a la suite de 0 100000 septembre 2026 0 % | 250000 fevrier 2028 0% Annuelle SIFOR SPSE
I'opération (Nombre)

A.1.1.2 Population cible dont les droits de propriéte coutumiers ont éte enregistrésa | 0 450000 septembre 2026 0 % | 900000 fevrier 2028 0% Annuelle SIFOR SPSE
la suite de I'opération (Nombre)

A.1.1.3 Femmes parmi la population cible dont les droits d'usage ont été enregistrés | 0 30000 septembre 2026 0 % | 75000 novembre 2028 0% Annuelle SIFOR SPSE
a la suite de I'opération (Nombre)

A1.14 Femmes parmi la population cible dont les droits de propriété coutumiere 0 135000 septembre 2026 0 % | 270000 novembre 2028 0% Annuelle SIFOR SPSE
ont été enregistrés a la suite de I'opération (Nombre)

A1.2 Simplification des procédures d'enregistrement foncier afin de réduire le prix | Oui Oui fevrier 2028 100 % | Oui fevrier 2028 100% Une fois MOI 3.0 SPSE
par hectare certifié

A.1.2.1 Manuel d'Opérations Integrées 3.0 incluant les innovations techniques et Oui Oui fevrier 2028 100 % | Oui fevrier 2028 100% Une fois MOI 3.0 SPSE
sociales et qui décrit le role des Opérateurs Fonciers et des institutions
gouvernementales et aboutissant a un cout unitaire par hectare plafonné a
8.000 F CFA

A.1.2.2 Chaque région couverte par un contrat signé avec des opeérateurs fonciersa | 16 16 fevrier 2026 100 % | 16 fevrier 2028 100% Une fois Contrat des opérateurs SPSE
un prix unitaire maximum par hectare certifié maximum de 8.000 F CFA, fonciers
jusqu'a 16 regions au total (Nombre)

A.1.3 Délai moyen de délivrance d'un Certificat foncier dans le cadre du Non Oui novembre 2028 0% | Oui novembre 2028 0% Annuelle SIFOR SPSE
Programme (mois). 9 mois/6 mois

Numeéro Indicateurs Résultats atteints | Cible période 1| Période 1 |Taux de réalisation (cible période 1) | Cible période de cloture | Période de cloture | Taux de réalisation (cible cloture) | Fréquence | Source de vérification | Entité de collecte de données
v

A2.1 Bureaux décentralises de I'AFOR bénéficiant du soutien du Programme qui 200 100 septembre 2026 200 % | 217 novembre 2028 92% Une fois Rapports d'activites SPSE
sont pleinement fonctionnels et dotés d'au moins un agent a la charge de périodiques
I'Etat (Nombre) ILD 1

A2.2 Transformation numérique de la gestion du domaine rural coutumier Non Oui novembre 2028 0 % | Oui novembre 2028 0% Une fois SIFOR SPSE

A2.2.1 Numérisation de 95% des certificats fonciers existants a la date de mise en Oui Oui novembre 2028 100 % | Oui novembre 2028 100% Une fois SIFOR SPSE
vigueur et leur intégration au SIFOR

A2.2.2 SIFOR reconfiguré pour permettre I'enregistrement des terres coutumieres Non Oui novembre 2028 0 % | Oui novembre 2028 0% Une fois SIFOR SPSE
numerisées

A2.2.3 Signature d'une ordonnance par le Président de la République reconnaissant | Oui Oui novembre 2028 100 % | Oui novembre 2028 100% Une fois Texte de I'ordonnance AFOR
le SIFOR comme registre foncier rural officiel

Numeéro Indicateurs

Résultats atteints | Cible période 1| Periode 1 | Taux de realisation (cible péeriode 1) | Cible période de cloture | Période de cloture Taux de realisation (cible Fréquence | Source de vérification | Entité de collecte de données
cloture)

B.1.1

B.1.2
B.1.2.1

B.1.3

B.1.3.1

B.1.3.2

B.1.3.3

B.1.4

B.1.5

B.1.6
B.1.6.1

B.1.6.2

B.1.6.3
B.1.7

B.1.7.1

B.2.1

B.2.1.1

B.2.1.2

B.2.1.3

B.2.14

B.2.2
B.2.3

B.2.3.1

B.24

B.2.5

Pourcentage du personnel de I’AFOR financé par le Gouvernement
(Pourcentage)

Campagnes de sensibilisation du public (Nombre)

Campagnes de sensibilisation du public menées par les sous-prefets
(Nombre)

Nombre de personnes formeées a la gestion fonciere inclusive et sensible au
genre (Nombre)

Nombre de professionnels formeés a la gestion fonciere avec un diplome en
droit foncier (Nombre)

Nombre de femmes parmi les personnes formées a la gestion fonciere
inclusive et sensible au genre ayant un diplome (Nombre)

Nombre de femmes parmi les professionnels formés a la gestion fonciere
Inclusive et sensible au genre (Nombre)

Décret adopte visant a proroger la validité du certificat foncier

Nombre de villages ayant bénéficié d’au moins une projection d'un film sur
les terres rurales, suivie de campagnes de sensibilisation du public sur la
sécurisation fonciere en milieu rural (Nombre)

Emplois créés/ameéliorés par le Programme (nombre)

Emplois créés/ameliorés pour les jeunes (de 15 a 24 ans — définition
standard des jeunes selon I'ONU) (Nombre)

Emplois créés/ameéliorés pour les jeunes (de 15 a 35 ans- définition standard
des jeunes selon la CIV) (Nombre)

Emplois créés/améliorés pour les femmes (Nombre)

Personnes utilisant ou bénéficiant des services numeriques dans le cadre du
programme (Nombre)

Personnes utilisant ou benéficiant des nouveaux services numériques
(Nombre)

Indicateurs

Parcelles de terrain dont les droits d'usage ou de propriété ont ete
enregistres a la suite de I'opération (Nombre)

Nombre de Contrats d'usage des terres formalisés a la suite de |'opération
(Nombre)

Nombre de Certificats fonciers signés délivrés a la suite de |I'opération
(Nombre)

Proportion de parcelles dont les droits d'usage ont été enregistrés au nom
d'une ou de plusieurs femmes a la suite de I'opération (Pourcentage)

Proportion de parcelles dont les droits de proprieté ont éte enregistrées au
nom d'une ou de plusieurs femmes a la suite de I'opération (Pourcentage)

Superficie totale des terres certifiées par le Programme (Hectare) ILD 3

Bénéficiaires des opérations d’enregistrement foncier du Programme
(Nombre)

Proportion de femmes bénéficiaires des opérations d'enregistrement foncier
du Programme (Pourcentage)

Longueur des limites des villages délimités par le Programme en bordure
des foréts classees/aires protegées (Kilometres)

Stations CORS opérationnelles installees par le Programme (Nombre)
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Résultats atteints
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Cible période 1
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Période 1
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avril 2026
fevrier 2026

fevrier 2026

fevrier 2026

fevrier 2026

116 %

15 %
17 %

222 %

0 %

0 %

218 %

100 %

0 %

61 %

8 %

55 %

46 %
7 %

0 %

Taux de réalisation (cible période 1)

0 %

0 %

0 %

0 %

0 %

0 %
0 %

0 %

0 %

0 %

100

2685
1075

12975

11700

382

3510

Qui

1920

4000

2000

2300

1200
1400000

1400000

Cible période de cloture

500000

250000

500000

30

30

5000000
6210000

50

1000

16

fevrier 2028

fevrier 2028

novembre 2028

fevrier 2028

fevrier 2028
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décembre 2028
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Période de cloture
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81%

6%
8%

94%

0%

0%

14%

100%

0%

24%

3%

22%

12%
3%

0%

Taux de réalisation (cible cloture)

0%

0%

0%

0%

0%
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Annuelle
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Annuelle
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Une fois

Annuelle
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Fréequence
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Rapport d'activités annuelles

Rapport d'activités annuelles

Rapport d'activités annuelles

Rapport d'activités annuelles

Rapport d'activités annuelles

Rapport d'activités annuelles

Rapport d'activités annuelles

Journal Officiel

Rapport d'activités annuelles

Rapport d'activités annuelles

Rapport d'activités annuelles

Rapport d'activités annuelles

Rapport d'activités annuelles

SIFOR

SIFOR

Source de verification
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SIFOR

SIFOR

SIFOR

SIFOR

SIFOR
SIFOR

SIFOR

SIFOR

Rapport d'activités
périodiques
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